
  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

08.05.2018 г.                                                                                                         № 894 

 

О подготовке муниципальных 

образовательных организаций 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа к 2018-2019 

учебному году 

 

 

В целях исполнения распоряжения Правительства Камчатского края        

от 19.02.2018 № 74-РП 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Создать межведомственную комиссию по проверке готовности 

муниципальных образовательных организаций Петропавловск-Камчатского 

городского округа к 2018-2019 учебному году в составе согласно приложению. 

2. Межведомственной комиссии по проверке готовности 

муниципальных образовательных организаций Петропавловск-Камчатского 

городского округа к 2018-2019 учебному году в период с 23.07.2018 по 

15.08.2018 проверить готовность муниципальных образовательных организаций 

Петропавловск-Камчатского городского округа к 2018-2019 учебному году. 

3. Назначить ответственными за выполнение мероприятий по 

подготовке к 2018-2019 учебному году: 

3.1 муниципальных образовательных организаций Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которых Управление образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет 

функции и полномочия учредителя - заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - начальника Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Г.А. Шайгородского; 

3.2 муниципальных образовательных организаций Петропавловск-

Камчатского городского округа, в отношении которых Управление культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя - 

начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Л.В. Соловьёву. 

4. Назначить ответственным за сбор, подготовку и своевременное 

представление в Министерство образования и молодежной политики 

Камчатского края информации о готовности муниципальных образовательных 

организаций к 2018-2019 учебному году в соответствии с распоряжением 

Правительства Камчатского края от 19.02.2018 № 74-РП, заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальника 

 



Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Г.А. Шайгородского. 
5. Заместителю Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - начальнику Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородскому, 
начальнику Управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                                
Л.В. Соловьёвой в срок до 30.05.2018 согласованно составить и утвердить 
график проверки готовности муниципальных образовательных организаций к 
2018-2019 учебному году. 

6. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 

 
 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 08.05.2018 № 894 

 

Состав  

межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных 

образовательных организаций Петропавловск-Камчатского городского 

округа к 2018-2019 учебному году  

 

Председатель комиссии: 
 

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 

начальник Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Заместители председателя: 

Манойлова Т.Л. - заместитель начальника Управления 

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

Соловьёва Л.В. - начальник Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Члены комиссии: 

Генералова А.Е. - инспектор отделения по делам 

несовершеннолетних Управления Министерства 

внутренних дел России по Камчатскому краю 

(по согласованию); 

 

Деркач Е.А. - инспектор отделения по делам 

несовершеннолетних Управления Министерства 

внутренних дел России по Камчатскому краю 

(по согласованию); 

 

Захаровская А.А. - начальник отдела образования Управления 

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 

Пустовалов Е.О. - сотрудник Управления Федеральной Службы 

безопасности России по Камчатскому краю                     

(по согласованию); 



 

Топейцин Д.Г.  

 

- 

 

 

начальник отделения организации, внедрения и 

эксплуатации инженерно-технических средств 

охраны и безопасности, комплексной защиты 

объектов отдела вневедомственной охраны по г. 

Петропавловску-Камчатскому-филиала 

Федерального Государственного Казенного 

Учреждения «Отдел Вневедомственной Охраны 

войск национальной гвардии России по 

Камчатскому краю» (по согласованию); 

 

Фелкова Ж.В. - начальник отдела контроля, ревизий  

и мониторинга Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Шендрик К.Л. 

 

- заместитель начальника отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы по г. 

Петропавловску-Камчатскому Управления 

надзорной деятельности Главного управления 

МЧС России по Камчатскому краю                        

(по согласованию). 

 

   

 


